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SCIENTIFIC CONFERENCES

	CONFERENCE
	Title of Article
	Month /Year

	1. “30 vjet nga hyrja e grupeve t[ armatosura n[ Kosov[“

	Stervitjet ushtarake në Shqipëri dhe hyrja e rekrutëve të armatosur në Kosovë nën drejtimin e Sali Çekaj
	Pejë, 2.12.2021.

	2. “Kontributi I shqiptar[ve t[ SHBA n[ çlirimin dhe pavar[sin[ e Kosov[s”

	Pavarësia e Kosovës, sfidat e shtetndertimit dhe njohja nderkombëtare, 
	Detroit-Michigan, SHBA 17.2.2019

	3. 
“Kosova në raportet nderkombëtare dhe çështja e veriut”,
	Shkëmbimi i territoreve, akt antikushtetues dhe precedent që cënon paqen dhe stabilitetin e rajonit, 

	Mitrovicë 21 nëntor 2018.

	4. 
 "Lidhja shqiptare e Prizrenit (140 vjet mbas)"
	Fonde të dokumenteve
britanike për Lidhjen Shqiptare të Prizrenit në The National Archive. 


	Prishtinë 8-9 qershor 2018.

	5. 
“Ditët e Kulturës Shqiptare në Bavari”
	Zotërimet e Kastriotëve luftërat dhe përpjekjet e Skënderbeut për formimin e shtetit shqiptar, 

	Pilsting-Munchen
7.7.2018



PUBLICATIONS/ARTICLES

	Published /ISSN/ISBN
	Item title
	Month/Year

	ISBN 978-9951-409-99-5

(561 fq.)
	Frashër Demaj, Teki Kurti, “Shqipëria dhe shqiptarët sipas dokumenteve ushtarake gjermane 1943-1944” 


	Instituti i Historisë, Prishtinë 2021.

	ISBN 978-9951-26-045-9
(633 fq.)
	Frashër Demaj, Jusuf Bajraktari, Teki Kurti, “Shqiptarët gjatë vitit 1943 sipas dokumenteve ushtarake gjermane”

	Akademia e Shkencave dhe e Arteve e Kosovës, Prishtinë, 2021

	ISBN 978-9951-26-047-3
(567 fq.)

	Jusuf Bajraktari, Frashër Demaj, Teki Kurti, “Shqiptarët në përfundim të Luftës së Dytë Botërore (1944) sipas burimeve gjermne”
	Akademia e Shkencave dhe e Arteve e Kosovës, Prishtinë, 2021

	ISBN 978-9951-26-032-9
(287 fq.)
	Frashër Demaj, “Pozita gjeografike, politike dhe popullsia shqiptare në dokumentet diplomatike të Ministrisë së Jashtme të Britanisë së Madhe 1912-1918” 

	Akademia e Shkencave dhe e Arteve e Kosovës, Prishtinë, 2021.

	ISBN 978-9951-409-83-4
(332 fq.)
	Frashër Demaj, “Shqiptarët në dokumentet diplomatike të Britanisë së Madhe 1911-1912” 

	Instituti i Historisë,  Prishtinë, 2019.

	
	Frashër Demaj, “Britania e Madhe dhe çështja shqiptare 1875-1913” 
	

Zagreb, 2018


	ISSN-1310-3415
	
Frashër Demaj, “Mеждународната дипломация и ролята на нато за освобождението на Kосово”, botuar në MINALO 1, 


	



Sofje, 2018



	
	
Frashër Demaj, “Sensibilizimi dhe ndërkombëtarizimi i çështjes së Kosovës 1990-1996” botuar në “Kosova-rruga drejt lirisë”, në 20 vjetorin e çlirimit të Kosovës.

	
Instituti i Historisë-Prishtinë, Prishtinë, 2020.


	
	
Frashër Demaj, “Burime britanike për arrestimin dhe internimin e grave dhe familjeve shqiptare që ngritën krye kundër pushtetit osman 1910-1912”, botuar në “Studime Shoqërore” 
	

Akademia e Shkencave dhe e Arteve e Kosovës, Prishtinë 2020.







	
	Frashër Demaj, “Pavarësia e Kosovës dhe njohja ndërkombëtare”, botuar në “Pavarësia e Kosovës dhe sfidat e shtet ndërtimit” 


	Akademia e Shkencave dhe e Arteve e Kosovës, Prishtinë 2019.

	
	Frashër Demaj, “Fonde të dokumenteve britanike për Lidhjen Shqiptare të Prizrenit në “The National Archive”, botuar në “Lidhja Shqiptare e Prizrenit (140 vjet mbas)” 

	Akademia e Shkencave dhe e Arteve e Kosovës, Prishtinë 2019.


	
	Frashër Demaj, “Kërkesa e Komitetit Mbrojtja Kombëtare e Kosovës dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme të Italisë më 1918 për bashkimin e Kosovës dhe viseve tjera me Shqipërinë”, revista KOSOVA, 

	

Prishtinë 2018.




SKILLS AND COMPETENCIES
Languages:
Native:	Albanian
Full professional	English, Serbian
proficiency:	Italian

Computer Skills:	Word, Excel, PowerPoint, etc.
